Совет муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы №56 имени Героя Советского Союза Ивана Павловича Потехина
ПРОТОКОЛ
от 26.06.2012                                                                                                                                                           №1
Присутствовали: 15 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Введение в МБОУСОШ №56 Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования с 01.09.2012
По вопросу повестки дня слушали Владимира Сергеевича Кузнецова, директора Школы, Заслуженного учителя Российской Федерации. Он сказал,   что школа активно включилась в процессы  модернизации образования. Как трактует национальная образовательная инициатива «НАША НОВАЯ ШКОЛА» общее образование должно быть для всех и для каждого.  В ходе преобразований многое предстоит изменить, переосмыслить. На это направлены и требования Федеральных государственных образовательных стандартов. Так как наше образовательное учреждение входит в число пилотных школ,  переходящих на ФГОС  ООО досрочно (приказ министерства образования и культуры Тульской области от 14.06.2012 №535 «Об организационных мероприятиях, направленных на введение Федерального государстве5нного образовательного стандарта основного общего образования в ОУ Тульской области»),  педагогический коллектив и администрация  МБОУСОШ №56 целенаправленно спланировали работу по введению ФГОС в ОУ. У нас составлены и реализуются  модель и алгоритм деятельности образовательного учреждения в условиях введения ФГОС. Настоящая модель определяет последовательность и содержание действий по введению нового стандарта общего образования, а также их цели и ожидаемые результаты. Цель моделирования: приведение образовательной системы школы в соответствие с требованиями ФГОС.

По вопросу повестки дня слушали Надежду Алексеевну Галкину, замдиректора по УВР. Она довела до сведения собравшихся содержание Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования , план - график  введения ФГОС основного общего образования в МБОУСОШ №56.
Решение.

01.Ввести в МБОУСОШ №56 Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования с 01.09.2012.
02.Ввести в состав рабочей группы по разработке Основной образовательной программы основного общего образования двух членов Совета Школы.

03.Заслушать  директора ОУ по вопросу введения ФГОС ООО в августе 2012 года.
Голосование: «за»-15 человек,  «против» - нет

Председатель Совета Школы                                                       О.В.Пономаренко

Секретарь  Совета Школы                                                            Н.В.Гапонова